

# Rámcová dohoda č. Z2016711\_Z

## I. Zmluvné strany

### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Seňa  
Sídlo: 200, 04458 Seňa, Slovenská republika  
IČO: 00324698  
DIČ: 2021244995  
IČ DPH:  
Číslo účtu: SK935600000000402468001  
Tel: 0556962204

### 1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: AVE SK odpadové hospodárstvo s.r.o.  
Sídlo: Osvetová 24, 82105 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 36357065  
DIČ: 2022183515  
IČ DPH: SK2022183515  
Číslo účtu: SK77 1111 0000 0014 2832 7025  
Tel: 0911478633

## II. Predmet zmluvy

### 2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Zber, odvoz, likvidácia tuhého komunálneho odpadu  
Kľúčové slová: komunálny odpad, zber, preprava, likvidácia, zneškodňovanie  
CPV: 90500000-2 - Služby súvisiace s likvidáciou odpadu a odpadom; 90511000-2 - Služby na zber odpadu; 90512000-9 - Služby na prepravu odpadu; 90513200-8 - Likvidácia tuhého komunálneho odpadu  
Druh/y: Služba  
Kategória služieb: 16. Likvidácia odpadovej vody a odpadu; sanitárna podobné služby

### 2.2 Funkčná špecifikácia predmetu Zmluvy:

- 1. Zber, odvoz a zneškodnenie komunálnych odpadov, ktoré vznikli na území obce v zmysle Zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov respektíve Zákona č. 79/2015 Z.z. účinného od 1.1.2016
- 2. Prenájom veľkokapacitných kontajnerov, 1 100 l nádob

### 2.3 Technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

Technické vlastnosti	Jednotka	Minimum	Maximum	Presne
Zber a odvoz zmesového tuhého komunálneho odpadu - 110 l nádoba	kus/mesiac	1280	1491	
Zneškodnenie tuhého komunálneho odpadu - 110 l nádoba	kus/mesiac	1280	1491	
Zber a odvoz objemového odpadu - veľkokapacitné kontajner	tona/rok	105	120	
Zneškodnenie objemového odpadu - veľkokapacitné kontajner	tona/rok	105	120	
Zber a odvoz papier a lepenka	tona/rok			8,33
Zneškodnenie odpadu: papier a lepenka	tona/rok			8,33

Zber a odvoz obalov z plastov	tona/rok			4,63
Zneškodnenie odpadu: obaly z plastov	tona/rok			4,63
Zber a odvoz obalov zo skla	tona/rok			19,79
Zneškodnenie odpadu: obaly zo skla	tona/rok			19,79
110 -litrové nádoby na komunálny odpad	ks/rok	1280	1491	
Frekvencia vývozu 110 l nádob na komunálny odpad za 1 rok	ks/rok			26
1100 litrové nádoby na komunálny odpad	ks/rok			21
Frekvencia vývozu 1100 l nádob na komunálny odpad za 1x rok	ks/rok			26
Veľkokapacitné kontajnery - stále	ks/rok			1
Frekvencia vývozu veľkokapacitných kontajnerov stálych za rok	ks/rok			6
Veľkokapacitné kontajnery na jarne upratovanie (odvoz 1xročne)	ks/rok			10
Veľkokapacitné kontajnery na jesenné upratovanie (odvoz 1xročne)	ks/rok			10
1100 l nádoby na obaly zo skla	ks/rok			7
Prenájom 1100l nádob na obaly zo skla	ks/rok			7
1100 l nádoby na papier a lepenku	ks/rok			10
Prenájom 1100 l nádob na papier a lepenku	ks/rok			10
Prenájom veľkokapacitných kontajnerov - stálych celoročne	ks/rok			1
Prenájom veľkokapacitných kontajnerov na sezónne upratovanie po dobu 7 dní/1 kus	ks/rok			20
Frekvencia vývozu obalov z plastov	komplet/5 mesiacov			10
Frekvencia vývozu papiera a lepenky	ks/5 mesiacov			10
Frekvencia vývozu obalov na sklo	ks/5 mesiacov			26
Počet producentov komunálneho odpadu	počet	2151	2 216	
<b>Technické vlastnosti</b>	<b>Hodnota / charakteristika</b>			

#### 2.4 Osobitné požiadavky na plnenie:

Názov
1. Dodávateľ je povinný do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy, pred jej plnením, predložiť Objednávateľovi, v originálnom vyhotovení, platné rozhodnutie príslušného úradu životného prostredia o registrácii dodávateľa v registri právnických osôb, ktoré ho oprávňuje Zmluvu plniť.
2. Dodávateľ je, do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy, pred plnením, povinný predložiť Objednávateľovi v originálnom vyhotovení alebo v overenej kópii certifikát kvality vydaný nezávislou inštitúciou, ktorým sa potvrdzuje splnenie noriem zabezpečenia kvality služby, min.: ISO 9001 a ISO 14001.
3. Dodávateľ je povinný do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy, pred jej plnením, predložiť Objednávateľovi v originálnom vyhotovení alebo v overenej kópii platné rozhodnutie príslušného úradu životného prostredia týkajúce sa nakladania s odpadom v zmysle Zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch
a o zmene a doplnení niektorých zákonov § 6, odstavec (1) Hierarchia odpadového hospodárstva, odsek a) - d)
4. Požaduje sa predložiť podrobný položkový rozpočet s uvedením jednotkových cien do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy.
5. Dodávateľ je povinný do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy predložiť Objednávateľovi harmonogram dní, v ktorých bude odvážať z katastrálneho územia obce komunálny odpad podľa technickej špecifikácie predmetu zákazky.
6. Dodávateľ je povinný do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy predložiť Objednávateľovi špecifikáciu zmluvnej ceny, ktorá musí zodpovedať celkovej zmluvnej cene.
7. Nedodržanie povinností uvedených v bode 1. až 6. sa bude považovať za hrubé porušenie Zmluvy.
8. V cene musia byť zahrnuté aj náklady Dodávateľa na dopravu potrebné na uspokojivé poskytnutie služby.
9. Dodávateľ je od momentu prevzatia odpadu na prepravu zodpovedný za manipuláciu a nakladanie s týmto odpadom.

10. Dodávateľ je povinný odovzdať Objednávateľovi kontajnery a nádoby na miesta plnenia oznámené Objednávateľom v stave spôsobilom na ich užívanie, do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznamu, s adresami miest plnenia.
11. Dodávateľ je povinný na vlastné náklady odstraňovať prípadné závady na kontajneroch a nádobách znemožňujúce ich riadne užívanie do troch pracovných dní od zistenia závady resp. písomnom upozornení Objednávateľa.
12. Objednávateľ sa zaväzuje prenajaté kontajnery a nádoby užívať spôsobom na to určeným a nevykonávať žiadne úpravy prenajatých kontajnerov a nádob.
13. Dodávateľ je povinný dodať v sezónnom období Objednávateľovi požadované množstvo kontajnerov v počte a mieste zloženia podľa písomnej žiadosti Objednávateľa.
14. Dodávateľ je povinný zabezpečiť, aby bezprostredné okolie zberných nádob a kontajnerov zostalo po zbere odpadov čisté.
15. Objednávateľ je oprávnený požadovať plnenie v rozsahu zodpovedajúcim aktuálnym podmienkam, t.j. aj v menšom alebo väčšom rozsahu ako je uvedené v technickej špecifikácii.
16. V prípade požiadavky objednávateľa zvýšiť alebo znížiť plnenie uvedené v technickej špecifikácii, je Objednávateľ povinný písomne predložiť Dodávateľovi takúto požiadavku.
17. Dodávateľ je povinný akceptovať požiadavku Objednávateľa na zvýšenie respektíve zníženie rozsahu plnenia.
18. V prípade, že dôjde k zvýšeniu alebo zníženiu rozsahu plnenia, peňažné plnenie bude vychádzať z jednotkových cien za položku uvedených v položkovitom rozpočte.
19. Požaduje sa predložiť rozpis sadzby DPH a ceny s DPH alebo bez DPH, ktorá ako údaj v zmluve chýba v prípade plnenia zahŕňajúce rôzne sadzby DPH do 7 dní od uzavretia zmluvy
20. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.2.2016 do 31.01.2017.
21. Objednávateľ požaduje, aby dodávateľ v jeho mene zabezpečil všetky potrebné hlásenia vyžadované platnou legislatívou SR.

Názov	Upresnenie
Predmet zákazky	bude nacený podľa podrobného položkového rozpočtu
Spôsob fakturácie	raz mesačne na základe skutočného objemu odvezeného odpadu, počtu nádob resp. VKK
Splatnosť faktúr	30 dní
Obsah faktúr	zákonné náležitosti, špecifikácia poskytnutých služieb podľa položkového rozpočtu a súhrn
Cena za prenájom veľkokapacitných kontajnerov	zahŕňa aj ich dovoz a ich uloženie na objednávateľom určené miesta
Cena za prenájom 1100 l nádob	zahŕňa aj ich dovoz a ich uloženie na objednávateľom určené miesta
Cena za odvezenú mernú jednotku odpadu	zahŕňa všetky náklady spojené s odvozom, vrátane manipulačných poplatkov a zákonných poplatkov
Poplatky za zber, odvoz a zneškodnenie	sú zahrnuté v cene predmetu zákazky
Farebné vrecia na separovaný zber v počte 2 000 ks	sú zahrnuté v cene predmetu zákazky

## 2.5 Prílohy opisného formulára Zmluvy:

Popis	Názov súboru

## III. Zmluvné podmienky

### 3.1 Miesto plnenia Zmluvy:

Štát: Slovenská republika  
 Kraj: Košický  
 Okres: Košice - okolie  
 Obec: Seňa  
 Ulica a číslo:

### 3.2 Čas / lehota platnosti rámcovej dohody v mesiacoch:

12

3.3 Maximálne Objednávateľom požadovateľné množstvo/rozsah zmluvného plnenia rámcovej dohody:

Jednotka: súbor

Požadované maximálne množstvo: 1,0000

3.4 Táto zmluva má charakter rámcovej dohody. Práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú Obchodnými podmienkami elektronického trhoviska verzia 2.1, účinná zo dňa 1.12.2015, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy vrátane ustanovenia ich čl. XVI upravujúcich rámcové dohody.

#### IV. Zmluvná cena

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 29 650,00 EUR

#### V. Záverečné ustanovenia

5.1 Táto Zmluva bola uzavretá automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontrakčného systému a v zmysle Obchodných podmienok elektronického trhoviska verzia 2.1, účinná zo dňa 1.12.2015, ktoré tvoria jej prílohu č. 1.

5.2 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť za podmienok definovaných v Obchodných podmienkach elektronického trhoviska uvedených v bode 5.1 tejto zmluvy.

5.3 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Veďajšie dohody k tejto zmluve neexistujú.

5.4 Táto Zmluva je vyhotovená v elektronickej podobe v štyroch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu, jedno vyhotovenie bude zaslané na zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky a jedno bude zverejnené v Centrálnom registri zmlúv trhoviska.

5.5 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

5.6 Táto Zmluva má nasledovné prílohy:

Príloha č.1 Obchodné podmienky elektronického trhoviska verzia 2.1, účinná zo dňa 1.12.2015,  
<https://portal.eks.sk/SpravaOpet/Opet/VerejnyDetail/>

V Bratislave, dňa 22.1.2016 15:45:01

Objednávateľ:

Obec Seňa

konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Objednávateľa v rámci elektronického trhoviska

Dodávateľ:

AVE SK odpadové hospodárstvo s.r.o.

konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Dodávateľa v rámci elektronického trhoviska

## Špecifikácia zmluvnej ceny / Položkovitý rozpočet / Rozpi sadzby DPH

Názov položky	jednotka	min	max	Presne	počet vývozov	cena / jednotku	Cena celkom bez DPH
Zber a odvoz zmesového tuhého komunálneho odpadu 110 l nádoba	kus/mesiac	1280	1491		12	0,5	7680,00
Zneškodnenie tuhého komunálneho odpadu 110 l nádoba	kus/mesiac	1280	1491		12	0,53	8140,80
Zber a odvoz zmesového tuhého komunálneho odpadu 1100 l nádoba				21	26	0,51	278,46
Zneškodnenie tuhého komunálneho odpadu 1100l nádoba				21	26	1,8	982,80
Zber a odvoz objemového odpadu - veľkokapacitne kontajnery	tona/rok	105	120			21,30	2236,50
Zneškodnenie objemového odpadu - veľkokapacitné kontajnery	tona/rok	105	120			31,6	3318,00
Zber a odvoz papier a lepenka	tona/rok			8,33		0,00	0,00
Zneškodnenie odpadu : papier a lepenka	tona/rok			8,33		0	0,00
Zber a odvoz obalov z plastov	tona/rok			4,63		0,00	0,00
Zneškodnenie odpadu : obalov z plastov	tona/rok			4,63		0	0,00
Zber a odvoz obalov zo skla	tona/rok			19,79		0,00	0,00
Zneškodnenie odpadu : obalov zo skla	tona/rok			19,79		0	0,00
Prenájom veľkokapacitného kontajnera - stále	ks/rok			1		9	9,00
Prenájom veľkap.kontajnery na jarné upratovanie na 7 dni	ks/rok			10		0	0,00
Prenájom veľkokap.kontajnery na jarné upratovanie na 7 dni	ks/rok			10		0	0,00
Prenájom 1100 l nádob na obaly zo skla	ks/rok			7		0	0,00
Prenájom 1100 l nádob na papier a lepenku	ks/rok			10		0	0,00
Poplatok za uloženie odpadu na skládku v zmysle zákona za 110 a 1100l nádoby	t/rok			350		4,98	1743,00
Poplatok za uloženie odpadu na skládku v zmysle zákona za veľkoobjemný odpad	t/rok	105	120			4,98	522,90

celkom bez DPH		24911,46
DPH z celkovej ceny bez poplatku za uloženie odpadov v zmysle zákona		4738,27
celkom s DPH		29650,00

o

Ing. Lenka Buliščáková  
Regionálny obchodný riaditeľ

24.1.2016

[Redacted signature area]

Starostka Obce